
 

Delibera 116 del 17112023 RATIFICA DISP  47 Liquidazione incarico CRS sito 

COMITATO DI GESTIONE 

ATC n.7 “GROSSETO SUD” 

Delibera n.116 del 17/11/2023 

rif. verb. N.9/2023 

 

NUOVO CENTRO DI RACCOLTA SITO NEL COMUNE DI SORANO – 

LIQUIDAZIONE INCARICO PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI  

RATIFICA DISPOSIZIONE 47 DEL 31/10/2023 

 

Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Bisconti Andrea (designato da FIDC Toscana) x  

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Serafini Luca (designato dalle ass.ni di protezione ambientale)  xg 

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto) x  

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i.  ed in particolare le disposizioni dell’art.37 

comma 6 ter della L.R.T. 3/1994 che prevedono la predisposizione da parte degli ATC di centri di sosta per 

la gestione delle carni  

VISTO il DPGR 36/2022; 

RICHIAMATA la Delibera del Comitato di Gestione ATC 7 Gr Sud n. 75 del 19/05/2023 con la quale si 

dava mandato al Presidente di:  

- Di procedere alla verifica e acquisizione delle disponibilità sul territorio, da formalizzarsi attraverso 

apposita convenzione;  

- Di procedere alla verifica e attuazione delle pratiche burocratiche necessarie;  

- Di avviare le procedure di acquisto di una nuova cella da installarsi nel nuovo CRS; 

RICHIAMATA la Disposizione n.35, ratificata con Delibera del Comitato di Gestione n. 97 del 06/10/2023, 

con la quale: 

1. Si autorizzava il dipendente Guido Donnini, alla predisposizione della procedura 

tecnico/amministrativa, finalizzata alla realizzazione di un centro di sosta, comprensiva delle 

pratiche che dovranno essere inoltrate; 

2. Si disponeva la nomina formale, per il dipendente Guido Donnini, all’incarico di progettista e 

direttore dei lavori, per la presentazione delle pratiche al SUAP (SCIA, altro), e per tutti gli 

adempimenti sanitari ed i contatti con gli enti preposti; 



 

Delibera 116 del 17112023 RATIFICA DISP  47 Liquidazione incarico CRS sito 

3. Si prevedeva un compenso proporzionato alla quantità, alla qualità, al contenuto e alle 

caratteristiche della prestazione, che il dipendente dovrà svolgere, al di fuori del consueto orario di 

lavoro; 

4. Si definiva il compenso in €.500,00 nette in busta paga, considerato il monte orario necessario e le 

caratteristiche tecniche, dell’incarico medesimo; 

CONSIDERATO che, con protocollo n.1560 del 30/10/2023, il dipendente Donnini ha presentato una 

richiesta, calcolata secondo la percentuale del 2% rispetto alle spese vive sostenute per la realizzazione del 

lavoro, pari a €.552,90; 

PRESO ATTO della Disposizione n. 47 del 31/10/2023, con la quale il Presidente dava mandato di procedere 

con la liquidazione, in busta paga, del compenso netto di.552,90 oltre agli oneri di Legge al dipendente 

Donnini Guido; 

VERIFICATA la disponibilità nel Bilancio Preventivo 2023, approvato con Delibera del Comitato di 

Gestione n. 62 del 18/04/2023; 

all’unanimità dei voti 

D E L I B E R A 

 

Di ratificare la Disposizione n. 47/2023 di cui in premessa; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera, dato il carattere di necessità e urgenza.   

     Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

         Fabio Toccaceli                               Alessandro Cacciò   


